<sup>m</sup>) V. Heyne Disserrt. Antiquar. I, p. 83. Facius ad Paus. I. Schelling p. 167.

<sup>n</sup>) Scio equidem, his obloqui Pausaniam IV, 4, 2. Sed ibi omnia verba, ab Αρροδηνος usque ad Επικρυθα emblema sunt e loco nostro male intellecto ad verbum descriptum. Quis enim crederet, post primum belum Messeniaceum tripodes aereos fabricae tam artificiosae fingi potuisse, cum ipse Learchus Dipoeni et Scyllidis discipulus dicitur? quis Gitiadæ in Spartanum pro antiquissimo omnium artificum habebit? qui aeneas templi Minervae Chalcioeci parietes artificis suis exornavit, inter quae Minervae narates et Amphitrite et Neptunus μέγιστα και καλλιστα και μάλιστα ην θεας αξια, Paus. III, 17, 3. ut scribendum viderunt.

*Egesias*, quorum artem cum oratione Laelii, Africani, Gracchorum comparat, iam minus rigida *Calamis*, molliora adhuc supra dictis Myron fecit<sup>o</sup>). Quis Egesias ille fuerit, nescimus; potest Aegineta fuisse: nam horum memoria omnium maxime obsoleverat. Nomen certe salvum est: quamquam Broukhusius pro eo *Hegiam* proposuit, et Buttmannus de eius *Hegesiae*, qui apud Plinium (H. N. XXXIV, 8, 19.) Castorum ante aedem Tonantis artifex laudatur, precaria conditione monuit. Sed tuetur illum Lucianus (de rhet. praecl. c. 9. T. III, p. 9.) τὰ τῆς παλαιᾶς ἐργασίας ἔστι Ηγεσίου καὶ τῶν ἀμφὶ Κερτιανὸν τὸν μητρώτην π) ἀπεσφιγμένα καὶ γενέρωδη καὶ σκληρὰ καὶ ἀχριθῶς ἀποτεταμένα ταῖς γεραμέσι. Qui locus Aeginaeam disciplinam spectat. Nam Critias μητρώτης dictus, quo distingueretur ab Attico aequali et cognomine, quem Pausanias τὸν Ἀττικὸν Κερτιανὸν dicit (VI, 3, 2), vix dubium, quin Aegineta fuerit. — Quibus iam hic addes locum Pausaniae X, 17. 6. ubi de Corsica: οἱ δὲ ἄγροι τράγος μεγάθος μὲν τοὺς ἑτέρωτις οὐχ ὑπερβάλλουσιν, εἰδος δέ ἔστιν αὐτοῖς, ὅποιον ἐν πλαστικῇ τις ἀν τῇ Αἰγαίᾳ ποίησε ἄγροιν χριστὸν. τὰ μὲν τοις ἀμφὶ τῷ στῦbos δασύτερα ἔστιν αὐτοῖς ὡς πρὸς Αἰγαίαν τέχνην εἰκάσαι. κέρατα δὲ οὐ διετηκότα ἀπὸ τῆς κεφαλῆς, αἷς εἰς εὐθὺν παρὰ τῷ ὀττα ἔχοντιν ἐλιλιγμένα Apparet Aeginetas arietem, civitatis ipsorum insigne, tam macilenter et gracilem finxisse ut hircum referret, pilosumque magis neque abunde quam villosum, et cornibus non reflexis sed a capite distantibus. Cui corporis siccitati pilorumque compositioni imprimis est insisteendum.

Interea statuas ex aere conflandi ars ab artificibus Samiis culta Rhoeoque et Theodori e disciplina Sicyonem, officinarum omnium metallorum diu patriam, hinc autem in Aeginam tralata erat. Sicyonii enim, ut a Daedalidaram, Attiorum maxime, commercio alieniores (ipsos enim Dipoenum et Scyllidem, marmorarios Cretenses, invidia Sicyoniorum urbe exegit), ita cum Samiis et Aeginetis erant iunctissimi. Nam Callo artem a Tectaeo et Angelione exceptisse traditur (quot gradibus nescio), qui ipsi Sicyonii fuisse et cum Dipeno et Scyllide tum versati esse videntur, cum ii Sicyone habitarent<sup>q</sup>); Synnoon Aegineta Aristoteles